
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 6 

 

 

Záměr:     Z/2025/86588   Oprávněná úřední osoba / tel.: lic. Alice Daňová / 777 471 126 

Řízení:      R/2025/89809   Vizovice dne:  02.06.2025  

Č.j:            R/2025/89809/2     

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Městský úřad Vizovice, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen ZJES),  § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), na základě žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska, kterou 

dne 12.05.2025 podala společnost Zlín Net, a.s. se sídlem Nad Stráněmi 5656, 760 05 Zlín, IČ: 25313428, 

v zastoupení na základě plné moci Palík & Sokol s. r. o., se sídlem Jakoubka ze Stříbra 44, 779 00 

Olomouc, IČ: 09797106 (dále jen žadatel), pro záměr SEK – optická síť Trnava na pozemcích parc. č. 

766/3; st.6/1; st.13/1; 3054/1; 3079/12; 3085/9; 3085/10; 3096/16; 2407/4; 3143; st.385; 2473/3; 

1269/3; 2780/1; st.118; st.417; st.441; 1024/16; 3075/1; 2215/8; st.215/1; 2840/4; 2872/3; 2867/1; 

281/3; st.33; st.35/1; 871/3; st.373; 3058/1; 3075/7; 3088/6; 3096/4; 3096/5; 3096/6; 3096/7; 3039; 

933; 669/5; 318; 3186; 2281/3; 3206; 3207; 3208; 1024/12; 1024/13; st.72/3; 2327/1; 2275/1; st.455; 

st.163/1; st.162; 3022/1; 3096/8; 2474/4; 2476/1; 2790/5; 3198; 2754/4; 2780/2; 3079/2; 1006/5; 

1125/13; 3088/1; 3088/2; 3099/1; 3099/2; 2428/7; 1202/23; 2254/2; 1061; st.148/2; 2476/5; 2476/6; 

2477/6; 3049/2; 2841, 1719/2; 1720/2; 3080/2; 3080/3; 3080/5; 3085/4; 3085/6; 3086/1; 3086/4; 

3086/5; 3086/7; st.431; st.432; 321/2; st.395; 2577/1; 2577/3; 3100; 3101/1; 3076/13; 2285/4; 966/4; 

966/1; st.47; st.59; 2327/5; 1125/14; 1125/15; 1125/16; 1049/5; 3251; 3075/26; 966/7; 967/2; 3257; 

1202/29; 1202/30; 2996/3; 3248/1; 3248/2; 3240/1; 2577/6; 3086/10; 269/2; 2997; 2998; 271/3; 

632/11; 3088/5; 3092/1; 3093/1; 3093/2; 3094/7; 3095/1; 3096/1; 3096/2; 3097/2; 3097/3; 3094/9; 

3094/10; 3094/11; 2780/7; 2790/1; st.497; st.498/1; st.466; 647/4; 647/19; 647/20; 648/4; 647/23; 

2400/1; 753; 2216/2; 2216/10; st.470; 3096/10; 3096/12; 3097/16; 2580/3; 2582/2; 2582/3; 2582/4; 

2582/7; 756/5; 3000/1; 2470; 2212/1; 2213/1; 2215/6; 3147; 2669/2; 2673/1; 756/7; 1202/10; 3088/9; 

2840/1; 2840/2; 632/2; 632/5; 647/1; 648/5; 768/2; 768/1; 2243; 2983; 1081/8; 1081/9; 656/1; 667/1; 

764; 766/1; 3088/10; 3088/11; 3093/4; 3097/6; 3097/7; 3097/8; 3097/9; 3097/10; 3097/13; 267/6; 

3102; 3104; 3109; 3088/4; 222/3; 3088/24; 916/6; 3088/13; 3088/20; 3049/5; 3049/3; 3096/17; 

3088/14; 3088/25; 3088/28;  3088/30; 3088/32; 3088/33; 3214/1; 3075/15; 3075/13; 3088/35; 

3087/2; 3088/40; 3088/41; 3088/42; 3088/43; 3088/44; 3088/45; 3088/46; 3235; 2584/6; 3240/2; 

1275/6; 3086/12; 661/14; 661/15; 661/16; 755/1; 755/2; 757/9; 757/10; 757/11; 762/5; 762/6; 

3232/2; 3233/2; 3238; 3239; 869/2; 3098 /1 - k.ú. Trnava u Zlína, dle projektové dokumentace 



   
   
  2 / 6 

 

vypracované Ing. Vladimírem Palíkem, DiS. ČKAIT 1202397, termín zpracování 02/2025, ID 

dokumentace SR00X00R8A6P.  

 

vydává 

k záměru SEK – optická síť Trnava 

 

na pozemcích viz výše v k.ú. Trnava u Zlína 

v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 ods.t 1 ZJES  

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO. 

I.  

Záměr SEK – optická síť Trnava na pozemcích viz výše v k.ú. Trnava u Zlína je z hlediska vlivů na dotčené 

složky životního prostředí přípustný.  

  

II.  

Městský úřad Vizovice, jako příslušný orgán státní správy lesů podle § 48 odst. 2 písm. c) dle zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen lesní zákon) souhlasí s tím, aby byl žadateli vydán ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 

lesního zákona souhlas k provedení stavby pro záměr s názvem „SEK – optická síť Trnava“ dle doložené 

projektové dokumentace, na pozemcích viz výše v k.ú. Trnava u Zlína, která se má realizovat ve 

vzdálenosti do 30 m od okraje pozemků určených k plnění funkcí lesa p.č. 1171/1 a 2459/14 v k.ú. 

Trnava u Zlína.  

 

 

Odůvodnění:  

Dne 12.05.2025 podala společnost Zlín Net, a.s. se sídlem Nad Stráněmi 5656, 760 05 Zlín, IČ: 

25313428, v zastoupení na základě plné moci Palík & Sokol s. r. o., se sídlem Jakoubka ze Stříbra 44, 

779 00 Olomouc, IČ: 09797106 žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.  

Vhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 ZJES 
se k němu vydává toto jednotné environmentální stanovisko, které nahrazuje právními úkony 
stanovené jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí.    
 

Popis záměru:  

Jedná se o liniovou stavbu, která se umísťuje pod povrch pozemků. Stavba plní účel zavedení 
vysokorychlostní sítě internet pomocí optického vlákna obyvatelům obce Trnava za využití sítě NGA a 
provozování sítě elektronických komunikací. Vstupním místem sítě je předcházející etapa přivedení 

přívodu do obce Trnava, který je přiveden ze stávající infrastruktury v obci Slušovice – Březová, kde se 
nachází aktivní bod sítě Zlín Net a. s. 
 
 



   
   
  3 / 6 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  
- ochrana lesa 
- voda 

 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Z hlediska vodního zákona: 

Předmětný záměr se dotýká zájmů chráněných vodním zákonem, neboť stavba kříží pozemky vodního 

toku Trnávka, bezejmenných vodních toků, PP Trnávky v km 4,5, LP Trnávky č.17, PP Trnávky č.1 (v km 

7,1), LP Trnávky č.16 (v km 7,2), LP Kopné z kóty 659 (Vysoký Grúň), LP Kopné č.3 na parc. č. 3075/1, 

3075/13, 3075/26, 3075/7, 2983, 269/2, 3248/1, 3248/2, 632/5, 755/1, 2285/4, 3101/1, 1720/2, 

2216/2, 2216/10, 1081/9, 3097/2 a 933 v k.ú. Trnava u Zlína. Stavba zasahuje do záplavového území 

vodního toku Trnávka. Záplavové území Trnávky bylo stanoveno Okresním úřadem Zlín, referátem 

životního prostředí dne 11.12.2002, č.j. ŽP/02/ZK/11477b.  Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) 

vodního zákona je třeba souhlas ke stavbám a zařízeních na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta 

vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících a ke stavbám v záplavových 

územích.  

 

Předložená projektová dokumentace řeší výstavbu vysokorychlostní sítě internet pomocí optického 

vlákna v obci Trnava.  

 

Záměr se dotýká vodních toků: 

Trnávka, IDVT  10100942 

bezejmenné vodní toky IDVT 10194007, 10189831, 10194741, 10196939, 10202307 

PP Trnávky v km 4,5, IDVT 10191503 

LP Trnávky č.17, IDVT 10391826 

PP Trnávky č.1 (v km 7,1), IDVT 10193468 

LP Trnávky č.16 (v km 7,2), IDVT 10203553 

LP Kopné z kóty 659 (Vysoký Grúň), IDVT 10201039  

LP Kopné č.3, IDVT 10195761 

Záměr se nachází v útvaru povrchových vod ID MOV_1200 Dřevnice od hráze nádrže Slušovice po tok 

Lutoninka. 

Záměr se nachází v útvaru podzemních vod ID ÚPZV 32221, Flyš v povodí Moravy – severní část.  

Číslo hydrogeologického rajonu: 4-13-01-010, 4-13-01-090, 4-13-01-080. 

Určení polohy místa záměru, orientačně souřadnice X, Y v souřadnicovém systém JTSK: 

X: 1160395 Y: 509278 

 

Vodní zákon se v případě závazných stanovisek soustředí na ochranu vod v měřítku tzv. útvarů 

povrchových, resp. podzemních vod, přičemž záměr se nachází v útvaru povrchových vod: ID 

MOV_1200 Dřevnice od hráze nádrže Slušovice po tok Lutoninka a v útvaru podzemních vod: ID ÚPZV 

32221, Flyš v povodí Moravy – severní část.  

 



   
   
  4 / 6 

 

Městský úřad využil k hodnocení záměru z hlediska vodního zákona stanovisko správce povodí, Povodí 

Moravy, s.p. z 03.03.2025, zn. PM-50593/2025/5203/Pl a vyjádření správce toku, Lesy České republiky, 

s.p. z 29.07.2024, č.j.LCR957/004527/2024.  

 

Povodí Moravy, s.p., jako správce povodí dochází k závěru, že vhledem k charakteru záměru se 

nepředpokládá negativní vliv záměru na stav dotčených vodních útvarů.   

Dále Povodí Moravy ve svém stanovisku hodnotí záměr z hlediska dalších zájmů chráněných vodním 

zákonem, přičemž se záměrem souhlasí za podmínek stanovených stanoviskem zn. PM-

50593/2025/5203/Pl ze dne 03.03.2025. Podmínky, týkající se projektové dokumentace uplatněné 

v tomto stanovisku jsou splněny, neboť byly zapracovány do projektové dokumentace, která byla 

předložena k žádosti o vydání JES. Další podmínky konkretizují povinnosti týkající se samotné realizace 

stavby.  

 

Dále Městský úřad Vizovice při hodnocení záměru přihlédl k vyjádření správce toku, Lesy České 

republiky, s.p. z 29.07.2024, č.j.LCR957/004527/2024. Správce toku se záměrem souhlasí, s tím, že si ve 

vyjádření stanovil tyto podmínky: 

  
1. Vedení je navrhováno křížením nebo souběhem v blízkosti zatrubnění vodního toku, které není 

v majetku LČR s.p. Jedná se o dotčení vodního toku uvedené v tomto vyjádření pod č. 1, 4, 5, 
6. Požadujeme zajistit souhlas vlastníků dotčených zatrubnění.  

2. Křížení koryta toku bude provedeno kolmo na osu vodního toku, protlakem, v hloubce min 1,2 
pod pevným dnem toku a uloženo v chráničce ukončené do v vzdálenosti 6 m od břehové hrany 
toku.  

3. Navrhované vedení včetně jeho ochranného pásma bude umístěna mimo manipulační pásma 
vodních toku, tj. více jak 6 m od břehové hrany vodních toků. V manipulačním pásmu vodního 
toku lze vedení včetně jeho ochranného pásma umísti pouze v komunikaci, v tomto případě 
bude vedení uloženo v chráničce.  

4. Nedojde k poškození stromů břehového porostu vodního toku.  

5. Odpady, zemina a stavební materiály nebudou ukládány v korytě vodního toku ani v jeho 
bezprostřední blízkosti. 

 

Městský úřad do podmínek tohoto stanoviska nezahrnul žádnou z podmínek, které si stanovil správce 

toku, neboť všechny podmínky byly zapracovány do projektové dokumentace, která byla předložena 

k žádosti o vydání JES.  

 

Na základě výše uvedeného došel Městský úřad Vizovice k závěru, že bude dodržen požadavek plynoucí 

z ustanovení § 104 odst. 4 vodního zákona, aby „provedení záměru nemohlo vést ke zhoršení stavu 

nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody 

nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové 

vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody“.  

 
Z hlediska lesního zákona: 
Orgán státní správy lesů při posuzování předložené projektové dokumentace k záměru zjistil, že záměr 

se mimo jiné nachází také ve vzdálenosti cca 2 m od okraje lesního pozemku p.č. 1171/1 a ve vzdálenosti 

cca 5 m od okraje lesního pozemku p.č. 2459/14 v k.ú. Trnava u Zlína.  



   
   
  5 / 6 

 

Umístění stavby je znázorněno na situaci přiložené k žádosti. Žádost obsahovala potřebné doklady. Po 
posouzení předložené dokumentace bylo zjištěno, že realizací stavby nebudou ohroženy zájmy lesa 
chráněné lesním zákonem.  

 
Upozorňujeme: 

 -  Stavebník je povinen provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými bude jeho 

stavba zabezpečena před škodami, jež by mohly být způsobeny zejména pádem stromů nebo 

jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním atd. z pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

 - Vůči uživateli nebo majiteli lesa nebudou uplatňovány nároky na uhrazení případných 

neúmyslných škod způsobených provozem lesního hospodářství nebo náhodně vzniklých na 

předmětné stavbě. Náhrada případných škod na majetku nebo zdraví osob vzniklých 

v důsledku provozu stavby v blízkosti lesního pozemku je odpovědností majitele a 

provozovatele stavby. 

           -   Při vlastní realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona, během realizace stavby ani 

po jejím dokončení nebudou dotčené lesní pozemky omezovány v plnění funkcí lesa. 

 

Z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny:  
 
Dle předložené dokumentace budou výkopy pro uložení kabelového vedení ve vzdálenosti větší než 

2,5 m od pat kmenů stromů, jinak bude proveden protlak.  

Dle § 7 odst. 1 zákona jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. Dřeviny nacházející se v 

blízkosti stavby, ve vzdálenosti, v níž by mohlo dojít k jejich dotčení, musí být chráněny před 

poškozováním a ničením. V případě, kdy musí být výkopové práce prováděny kolem dřevin, musí být 

provedeny ručně s citlivým zásahem do kořenového systému. Během prací je nutno dodržet normu ČSN 

83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

 

Z hlediska zákona o ochraně ZPF:  

Záměrem dojde k dotčení zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Souhlasu orgánu ochrany ZPF však není třeba dle § 9 

odstavce 2 písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., pokud využití půdy k nezemědělským účelům nepřekročí 

dobu jednoho roku včetně navrácení půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského 

využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského 

půdního fondu.  

Toto jednotné environmentální stanovisko je vydáno namísto následujících správních úkonů: 
- Souhlas podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona ke stavbám a činnostem, k nimž 

není třeba povolení podle vodního zákona.  
- Souhlas s umístěním stavby na pozemky ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa dle ustanovení § 14 

odst. 2 lesního zákona 
 

 
Městský úřad Vizovice posoudil žádost z hlediska všech právních předpisů v oblasti životního prostředí, 
jejichž správní úkony mohou být podle ust. § 2 odst. 1 ZJES součástí jednotného environmentálního 



   
   
  6 / 6 

 

stanoviska, přičemž dospěl k závěru, že předmětný záměr nevyžaduje nad rámec výše uvedených 
správních úkonů vydání dalšího správního úřadu podle uvedeného ustanovení.  

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. Na žádost žadatele lze platnost jednotného 
environmentálního stanoviska prodloužit, pokud nedošlo ke změně okolností rozhodných pro jeho 
vydání.  
 
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 

 

 

 

 

 

lic. Alice Daňová 

referentka odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: 

Zlín Net, a.s. se sídlem Nad Stráněmi 5656, 760 05 Zlín, IČ: 25313428 - zastupuje na základě plné moci 

Palík & Sokol s. r. o., se sídlem Jakoubka ze Stříbra 44, 779 00 Olomouc, IČ: 09797106 (ID datové 

schránky: jj4xrrv) 

 

Na vědomí (vyrozumění ve smyslu § 10 odst.1 zákona o JES – obce, jejichž území může být vlivy záměru 

zasaženo): 

Obec Trnava, Trnava 156, 763 18 Trnava (IDDS: tzfbzzv) 

 

Zveřejnění prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice, tj. způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po dobu 15 dnů (IDDS: wwybt2j) 

 


